Rumah tangga adalah 

36 Sri Ratna Dewi, dkk., Pengawasan Pendisitribusian Gas LPG 3 Kg Bersubsidi Di Kota 

Batam, Jurnal Ilmiah Penegakan Hukum, Vol. 10, No. 1, Tahun 2023, hlm. 1. 

kelurga dengan kelas ekonomi rendah adalah kelurag dengan pendapatan di bawah 

Rp.1.500.000, (satu juta lima ratus ribu rupiah) dan berada di wilayah penyaluran 

LPG 3 Kilogram bersubsidi. Metode penelitian yang digukan dalam penulisan 

adalah penelitian kualitatif deskripstif, sumber informasi yang di peroleh dari staf 

(disprindag) kota Batam yang membidangi pengawasan dan terkait kegiatan Energi